
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/407/2023  

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy i Miasta Szadek na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r.  poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 211,  art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964) Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2023 w kwocie 43 734 616,50 złotych w tym: 

1) dochody bieżące  30 552 585,50 złotych; 

2) dochody majątkowe 13 182 031,00 złotych zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2023 w kwocie 47 653 270,05 złotych w tym: 

1) wydatki bieżące 30 550 563,58 złotych; 

2) wydatki majątkowe 17 102 706,47 złotych zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 3 918 653,55 złotych, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 363 259,55 złotych; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 380 000,00 złotych; 

3) kredytów w kwocie 1 175 394,00 złotych. 

§ 4. Ustala się plan przychodów budżetowych w kwocie 4 179 323,35 złotych zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Ustala się plan rozchodów budżetowych na kwotę 260 669,80 złotych zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego  1 020 000,00 złotych; 

2) pokrycie spłat rat kredytów i pożyczek 410 000,00 złotych; 

3) pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy 1 760 000,00 złotych. 

§ 7. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 48 000,00 złotych; 

2) celową w wysokości 85 000,00 złotych zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 8. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 8195



1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii zgodnie 

z Załącznikiem Nr 4; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Ustala się: 

1) wydatki majątkowe budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 6; 

2) przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji z tego: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 8; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 9. 

§ 11. Wyodrębnia się wpływy z opłat i kar oraz wydatki budżetu na realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z Załącznikiem Nr 10.  

§ 12. Ustala się dochody i wydatki  tytułem realizacji zadań w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

zgodnie z Załącznikiem Nr 11.  

§ 13. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z Załącznikiem Nr 12. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Szadek do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości 1.000.000,00 złotych; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w zakresie środków na uposażenie i wynagrodzenie 

ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych  w ramach działu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku i podlega 

publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.      

  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

i Miasta Szadek 

 

 

Janina Ogińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8195



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

020   Leśnictwo 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 02095  Pozostała działalność 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 101 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 89 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 30 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

55 000,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 000,00 

750   Administracja publiczna 297 989,95 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 97 989,95 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8195



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

97 987,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
2,95 

 75095  Pozostała działalność 200 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 200 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
1 602,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 602,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 602,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
8 916 353,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 
2 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

1 539 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 335 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 110 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 80 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8195



 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

2 507 660,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 000 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 157 660,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 15 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 65 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 25 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
55 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
30 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 25 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
25 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 787 693,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 713 243,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 74 450,00 

758   Różne rozliczenia 12 851 945,57 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 257 334,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 257 334,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 467 611,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 467 611,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 127 000,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8195



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 127 000,57 

801   Oświata i wychowanie 1 271 668,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 452 338,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 23 400,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
198 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 45 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
185 238,00 

 80104  Przedszkola  462 130,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 43 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
181 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
158 130,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 351 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 345 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 135 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8195



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 135 000,00 

852   Pomoc społeczna 747 602,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

20 752,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
20 752,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
135 227,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
135 227,00 

 85216  Zasiłki stałe 237 639,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
237 639,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 125 174,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 574,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
117 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 228 810,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8195



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
193 810,00 

855   Rodzina 3 146 924,98 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

246 340,98 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 870 170,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 840 070,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
25 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 154,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

154,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
30 260,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

30 260,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 246 340,98 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

246 340,98 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne 

232 204,66 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne 

14 136,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8195



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 077 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 580 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 580 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 487 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 487 500,00 

bieżące razem: 30 552 585,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

246 340,98 

majątkowe 

600   Transport i łączność 8 440 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 440 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 440 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 181 601,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 181 601,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
500,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
181 101,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 560 430,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8195



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 607 230,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 560 430,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 607 230,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 607 230,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 953 200,00 

majątkowe razem: 13 182 031,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

2 607 230,00 

Ogółem: 43 734 616,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 853 570,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8195



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

                   

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.  ust.1 pkt 2 i 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 116 500,00    63 000,00    48 000,00    0,00    48 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    53 500,00    53 500,00    0,00    0,00    0,00    

 01008  Melioracje wodne 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 01009  Spółki wodne 43 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    43 000,00    43 000,00    0,00    0,00    0,00    

 01030  Izby rolnicze 26 000,00    26 000,00    26 000,00    0,00    26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
10 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    10 500,00    10 500,00    0,00    0,00    0,00    

 01095  Pozostała działalność 22 000,00    22 000,00    22 000,00    0,00    22 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

600   Transport i łączność 12 199 547,14    201 100,00    201 100,00    0,00    201 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 998 447,14    11 998 447,14    0,00    0,00    0,00    

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

12 162 347,14    163 900,00    163 900,00    0,00    163 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 998 447,14    11 998 447,14    0,00    0,00    0,00    

 60095  Pozostała działalność 37 200,00    37 200,00    37 200,00    0,00    37 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 
165 500,00    165 500,00    165 500,00    0,00    165 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

75 000,00    75 000,00    75 000,00    0,00    75 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 

zasobem gminy 

12 000,00    12 000,00    12 000,00    0,00    12 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 70095  Pozostała działalność 78 500,00    78 500,00    78 500,00    0,00    78 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

710   Działalność usługowa 41 000,00    41 000,00    41 000,00    5 000,00    36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 71004  
Plany 
zagospodarowania 

przestrzennego 

41 000,00    41 000,00    41 000,00    5 000,00    36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

750   
Administracja 

publiczna 
5 162 355,69    5 116 867,95    4 888 442,90    3 991 447,00    896 995,90    1 765,05    219 000,00    7 660,00    0,00    0,00    45 487,74    45 487,74    30 487,74    0,00    0,00    

 75011  Urzędy wojewódzkie 97 987,00    97 987,00    97 987,00    97 797,00    190,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75022  

Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

132 000,00    132 000,00    17 000,00    0,00    17 000,00    0,00    115 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75023  

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

4 569 003,64    4 523 515,90    4 501 855,90    3 856 550,00    645 305,90    0,00    14 000,00    7 660,00    0,00    0,00    45 487,74    45 487,74    30 487,74    0,00    0,00    

 75075  

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

49 100,00    49 100,00    49 100,00    2 100,00    47 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8195



 75095  Pozostała działalność 314 265,05    314 265,05    222 500,00    35 000,00    187 500,00    1 765,05    90 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 602,00    1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75101  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 
państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 602,00    1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

395 160,75    395 160,75    361 160,75    175 500,00    185 660,75    0,00    34 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75412  
Ochotnicze straże 

pożarne 
395 160,75    395 160,75    361 160,75    175 500,00    185 660,75    0,00    34 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

757   
Obsługa długu 
publicznego 

112 500,00    112 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    112 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

112 500,00    112 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    112 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

758   Różne rozliczenia 133 000,00    133 000,00    133 000,00    0,00    133 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75818  
Rezerwy ogólne i 

celowe 
133 000,00    133 000,00    133 000,00    0,00    133 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 14 052 283,00    14 052 283,00    13 608 493,00    10 555 190,00    3 053 303,00    0,00    443 790,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80101  Szkoły podstawowe 7 938 878,00    7 938 878,00    7 652 878,00    6 764 000,00    888 878,00    0,00    286 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80103  

Oddziały przedszkolne 

w szkołach 

podstawowych 

1 485 428,00    1 485 428,00    1 426 428,00    1 278 400,00    148 028,00    0,00    59 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80104  Przedszkola 1 685 938,00    1 685 938,00    1 626 938,00    1 287 800,00    339 138,00    0,00    59 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80106  

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

430 593,00    430 593,00    417 593,00    361 300,00    56 293,00    0,00    13 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80107  Świetlice szkolne 233 565,00    233 565,00    225 065,00    207 400,00    17 665,00    0,00    8 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80113  
Dowożenie uczniów 

do szkół 
951 000,00    951 000,00    951 000,00    101 000,00    850 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80146  

Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 

60 280,00    60 280,00    60 280,00    0,00    60 280,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80148  
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
925 765,00    925 765,00    925 765,00    343 700,00    582 065,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, 

oddziałach 
przedszkolnych w 

szkołach 

podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

9 210,00    9 210,00    8 970,00    8 770,00    200,00    0,00    240,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

275 790,00    275 790,00    257 740,00    202 820,00    54 920,00    0,00    18 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8195



 80195  Pozostała działalność 55 836,00    55 836,00    55 836,00    0,00    55 836,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

851   Ochrona zdrowia 160 000,00    160 000,00    160 000,00    57 200,00    102 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85153  
Zwalczanie 

narkomanii 
12 000,00    12 000,00    12 000,00    2 200,00    9 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
148 000,00    148 000,00    148 000,00    55 000,00    93 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 1 928 723,00    1 928 723,00    1 144 895,00    802 310,00    342 585,00    0,00    783 828,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85202  
Domy pomocy 

społecznej 
190 000,00    190 000,00    190 000,00    0,00    190 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85205  

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

4 000,00    4 000,00    4 000,00    0,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85213  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej 

oraz za osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

20 752,00    20 752,00    20 752,00    0,00    20 752,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85214  

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

215 227,00    215 227,00    0,00    0,00    0,00    0,00    215 227,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85215  Dodatki mieszkaniowe 45 000,00    45 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    45 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85216  Zasiłki stałe 237 639,00    237 639,00    0,00    0,00    0,00    0,00    237 639,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 
777 674,00    777 674,00    764 712,00    658 210,00    106 502,00    0,00    12 962,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85228  

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

148 200,00    148 200,00    148 200,00    144 100,00    4 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania 
279 810,00    279 810,00    6 810,00    0,00    6 810,00    0,00    273 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85295  Pozostała działalność 10 421,00    10 421,00    10 421,00    0,00    10 421,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85415  

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
socjalnym 

15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

855   Rodzina 3 385 858,98    3 385 858,98    529 298,00    350 865,50    178 432,50    0,00    2 610 220,00    246 340,98    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z 
funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

2 844 570,00    2 844 570,00    235 150,00    221 985,50    13 164,50    0,00    2 609 420,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85503  Karta Dużej Rodziny 154,00    154,00    154,00    0,00    154,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85504  Wspieranie rodziny 79 000,00    79 000,00    78 200,00    67 880,00    10 320,00    0,00    800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85508  Rodziny zastępcze 48 000,00    48 000,00    48 000,00    0,00    48 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85513  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 
niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

30 260,00    30 260,00    30 260,00    0,00    30 260,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85516  

System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 

3 

383 874,98    383 874,98    137 534,00    61 000,00    76 534,00    0,00    0,00    246 340,98    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

8 793 739,49    3 808 467,90    3 748 500,00    209 130,00    3 539 370,00    57 967,90    2 000,00    0,00    0,00    0,00    4 985 271,59    4 985 271,59    2 668 353,51    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8195



 90001  
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
4 985 271,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 985 271,59    4 985 271,59    2 668 353,51    0,00    0,00    

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
2 580 000,00    2 580 000,00    2 580 000,00    209 130,00    2 370 870,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90003  
Oczyszczanie miast i 

wsi 
42 000,00    42 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90004  
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
5 000,00    5 000,00    5 000,00    0,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90013  
Schroniska dla 

zwierząt 
100 000,00    100 000,00    100 000,00    0,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
400 000,00    400 000,00    400 000,00    0,00    400 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90017  
Zakłady gospodarki 

komunalnej 
57 967,90    57 967,90    0,00    0,00    0,00    57 967,90    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90019  

Wpływy i wydatki 

związane z 

gromadzeniem 

środków z opłat i kar 

za korzystanie ze 

środowiska 

10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90026  
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 

odpadami 

11 000,00    11 000,00    11 000,00    0,00    11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 90095  Pozostała działalność 602 500,00    602 500,00    602 500,00    0,00    602 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

908 000,00    888 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    870 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    20 000,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

558 000,00    538 000,00    18 000,00    0,00    18 000,00    520 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    20 000,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    

 92116  Biblioteki 350 000,00    350 000,00    0,00    0,00    0,00    350 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

926   Kultura fizyczna 82 500,00    82 500,00    32 500,00    0,00    32 500,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 92605  
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
72 500,00    72 500,00    22 500,00    0,00    22 500,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 92695  Pozostała działalność 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki ogółem: 47 653 270,05    30 550 563,58    25 081 491,65    16 146 642,50    8 934 849,15    994 732,95    4 107 838,00    254 000,98    0,00    112 500,00    17 102 706,47    17 102 706,47    2 698 841,25    0,00    0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8195



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Przychody i rozchody na rok 2023 

 
Paragraf Nazwa Przychody Rozchody 

952 Kredyt bankowy 1 436 063,80  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 363 259,55  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 

380 000,00  

992 Spłaty kredytów i pożyczek  260 669,80 

 Razem 4 179 323,35 260 669,80 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8195



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Plan związany z realizacją zadań programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

narkomanii na rok 2023 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan na rok 2023 

I. DOCHODY 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

25 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 25 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

25 000,00 

851   Ochrona zdrowia 135 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

135 000,00 

RAZEM  dochody 160 000,00 

II. WYDATKI 

851   Ochrona zdrowia 160 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 12 000,00 

   Wydatki jednostek budżetowych  

w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

-wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

12 000,00 

 

 

2 200,00 

 

9 800,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 148 000,00 

   Wydatki jednostek budżetowych  

w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia 

  i składki od nich naliczane 

-wydatki związane z realizacją      ich 

statutowych zadań 

148 000,00 

 

55 000,00 

 

93 000,00 

RAZEM  wydatki 160 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8195



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

     z tego:  z tego: 

     

Dotacje bieżące 
Dotacje 

majątkowe 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

Dział Rozdział §/grupa Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem 
wydatki  jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.  ust.1 pkt 2 i 3 

750   
Administracja 

publiczna 
97 987,00    97 987,00    0,00    97 987,00    97 987,00    97 987,00    97 797,00    190,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75011  Urzędy wojewódzkie 97 987,00    97 987,00    0,00    97 987,00    97 987,00    97 987,00    97 797,00    190,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75101  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    1 602,00    1 602,00    0,00    1 602,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 7 574,00    7 574,00    0,00    7 574,00    7 574,00    112,00    0,00    112,00    0,00    7 462,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

7 574,00    7 574,00    0,00    7 574,00    7 574,00    112,00    0,00    112,00    0,00    7 462,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

855   Rodzina 2 870 484,00    2 870 484,00    0,00    2 870 484,00    2 870 484,00    261 064,00    221 985,50    39 078,50    0,00    2 609 420,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

2 840 070,00    2 840 070,00    0,00    2 840 070,00    2 840 070,00    230 650,00    221 985,50    8 664,50    0,00    2 609 420,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85503  Karta Dużej Rodziny 154,00    154,00    0,00    154,00    154,00    154,00    0,00    154,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85513  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

30 260,00    30 260,00    0,00    30 260,00    30 260,00    30 260,00    0,00    30 260,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Razem: 2 977 647,00    2 977 647,00    0,00    2 977 647,00    2 977 647,00    360 765,00    319 782,50    40 982,50    0,00    2 616 882,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8195



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Plan wydatków majątkowych na 2023 rok 

 

 

Lp 

 

Dz. 

 

Rozdz. 

 

§ 

 

grupa 

wydatków 

 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

na rok 2023 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

zadanie 

1 010 01009 6230 majątkowe Zakup sprzętu do utrzymania urządzeń  

wodnych  służących zabezpieczeniu 

gospodarstw rolnych przed zalaniem 

/dotacja celowa 

43 000,00 UGiM Szadek 

2 010 01044 6230 majątkowe Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków/dotacje celowe 

10 500,00 UGiM Szadek 

3 600 60016 6050 majątkowe Przebudowa dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy i Miasta Szadek 

ETAP 1 

2 712 305,32 UGiM Szadek 

 

4 600 60016 6370 majątkowe Przebudowa dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy i Miasta Szadek 

ETAP 1 

4 700 000,00 UGiM Szadek 

 

5 600 60016 6050 majątkowe Przebudowa dróg gminnych 

wewnętrznych na terenie sołectw 

Gminy i Miasta Szadek gdzie 

funkcjonowało zlikwidowane PGR 

153 000,00 UGiM  

Szadek 

6 600 60016 6370 majątkowe Przebudowa dróg gminnych 

wewnętrznych na terenie sołectw 

Gminy i Miasta Szadek gdzie 

funkcjonowało zlikwidowane PGR 

1 440 000,00 UGiM Szadek 

 

7 600 60016 6050 majątkowe Przebudowa, remont dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy  

i Miasta Szadek 

693 141,82 UGiM Szadek 

8 600 60016 6370 majątkowe Przebudowa, remont dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy 

i Miasta Szadek 

2 300 000,00 UGiM  

Szadek 

9 750 75023 6059 majątkowe Dostępny samorząd – Przyjazny Urząd 

w Szadku 

30 487,74 UGiM  

Szadek 

10 750 75023 6060 majątkowe Zakup sprzętu dla Urzędu GiM Szadek 15 000,00 UGiM Szadek 

 

11 900 90001 6057 majątkowe Poprawa funkcjonowania gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie i Mieście 

Szadek III etap 

2 174 551,00 UGiM Szadek 

 

12 900 90001 6059 majątkowe Poprawa funkcjonowania gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie i Mieście 

Szadek III etap 

493 802,51 UGiM Szadek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8195



13 900 90001 6050 majątkowe Poprawa funkcjonowania gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie i Mieście 

Szadek III etap 

30 000,00 UGiM Szadek 

 

14 900 90001 6050 majątkowe Budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie Gminy  

i Miasta Szadek oraz przebudowa  

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Szadku 

273 718,08 UGiM Szadek 

 

15 900 90001 6370 majątkowe Budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie Gminy  

i Miasta Szadek oraz przebudowa  

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Szadku 

1 953 200,00 UGiM Szadek 

 

16 900 90001 6050 majątkowe Budowa kanalizacji sanitarnej – łącznik 

ul. Wilamowska – ul. Warszawska 

60 000,00 UGiM Szadek 

 

17 921 92109 6050 majątkowe Budowa Świetlicy Wiejskiej  

w Dziadkowicach 

5 000,00 UGiM Szadek 

 

18 921 92109 6050 majątkowe Budowa Świetlicy Wiejskiej  

w Lichawie 

5 000,00 UGiM Szadek 

 

19 921 92109 6050 majątkowe Budowa Świetlicy Wiejskiej  

w Piaskach 

5 000,00 UGiM Szadek 

 

20 921 92109 6050 majątkowe Budowa Świetlicy Wiejskiej  

w Woli Łobudzkiej 

5 000,00 UGiM Szadek 

 

     Razem 17 102 706,47  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8195



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szadku - Dział 900 rozdział 90017 

 
Lp Nazwa        Plan na 2023 rok 

I Stan środków obrotowych na początek roku 41 054,07 

II Przychody 2 444 267,90 

 w tym:  

 przychody własne 2 386 300,00 

 dotacje z budżetu gminy i miasta 

 

57 967,90 

     z tego: dotacja przedmiotowa na oczyszczalnię  57 967,90 

                                         OGÓŁEM 2 485 321,97 

III Koszty ogółem 2 441 400,00 

 w tym: zakupy inwestycyjne  100 000,00 

IV Planowany stan środków na koniec roku 43 921,97 

 OGÓŁEM 2 485 321,97 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8195



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Dotacje udzielane w roku 2023 z budżetu Gminy i Miasta Szadek dla 

jednostek sektora finansów publicznych 

 
 Kwota dotacji 

Dział Rozdział Wyszczególnienie podmiotowe przedmiotowe celowe 

750 75095 Dotacja celowa dla Miasta Sieradz 

 na opracowanie Planu Działań 

ZIT/Strategii MOF (porozumienie 

między jst) 

0,00 0,00 1 765,05 

900 90017 Dotacja dla zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Szadku 

0,00 57 967,90 0,00 

921  92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Szadku (dotacja dla Instytucji 

Kultury) 

520 000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna  

w Szadku 

 (dotacja dla Instytucji Kultury) 

350 000,00 0,00 0,00 

  Razem 870 000,00 57 967,90 1  765,05 

Ogółem 929 732,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 8195



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Dotacje udzielane w roku 2023 z budżetu Gminy i Miasta Szadek dla jednostek spoza sektora 

 finansów publicznych 

 
 Kwota dotacji 

Dział Rozdział Wyszczególnienie podmiotowe przedmiotowe celowe 

010 01008 Dotacja na utrzymanie 

i konserwację urządzeń  

melioracji wodnych 

0,00 0,00 15 000,00 

010 01009 

Dotacja  

majątkowa 

Zakup urządzeń do utrzymania 

urządzeń wodnych służących 

zabezpieczeniu gospodarstw 

rolnych przed zalaniem/ dotacja 

celowa  

0,00 0,00 43 000,00 

010 01044 

Dotacja  

majątkowa 

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków (dotacje 

celowe) 

0,00 0,00 10 500,00 

926 92605 Na realizację zadań  

w zakresie kultury fizycznej 

0,00 0,00 50 000,00 

Razem 0,00 0,00 118 500,00 

Ogółem 118 500,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 8195



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na rok 2023 

 

 
Dział rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 10 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

10 000,00 10 000,00 

 DOCHODY 10 000,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 0,00 

 WYDATKI  10 000,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 

z tego: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

 

0,00 10 000,00 

 

10 000,00 

 

 

 

 

Ogółem 10 000,00 10 000,00 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 8195



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi          i wydatków na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami          na rok 2023 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan na rok 2023 

I. DOCHODY 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                2 580 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami    2 580 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

               2 580 000,00 

RAZEM 2 580 000,00 

II. WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 580 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 2 580 000,00 

   Wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

 

2 580 000,00 

 

209 130,00 

 

2 370 870,00 

RAZEM 2 580 000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 8195



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXIII/407/2023  

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

Plan dochodów budżetu państwa związany z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na rok 2023 

 

 
Dział Rozdział § Źródło dochodów Planowane dochody na 2023 rok 

Ogółem z tego: 

bieżące majątkowe 

750 Administracja publiczna 59,00 59,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 59,00 59,00 0,00 

  0690 /Wpływy z różnych opłat/ 

 Wpływy za udostępnianie danych 

osobowych 

59,00 59,00 0,00 

855                                      Rodzina 64 000,00 64 000,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

64 000,00 64 000,00 0,00 

   Ogółem 64 059,00 64 059,00 0,00 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 8195


		2023-10-04T11:48:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




